
Nezabylice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.424187N, 13.478529E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 669 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.nezabylice.cz

Okolí a příroda Nezabylice
V okolí obce se nachází slaninsko u Škrle  nedaleko  Chomutova botanici nacházejí rostliny mořského
pobřeží. Slaniska jsou místa se zajímavou půdou, obsahují velký podíl solí, které se do půdy
dostávají třeba vzlínáním. Slaniska jsou častá u moře, minerálních pramenů. Slanisko u Škrle se
nachází v údolí říčky Chomutovky a jde o místo , které je ve srážkovém stínu, voda tu vzlíná a
rychle se odpařuje. Slanisko je významné tím, že se zde vyskytuje několik kriticky ohrožených druhů rostlin,
např. prorostlík nejtenčí, jitrocel přímořský či kuřinka solná. Všechno to jsou rostliny, které
zasolenou půdu potřebují, běžné české rostliny by tu ani nevyklíčily

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1167/nezabylice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:36:39


